

Produktinformation



Produktinformation

Diepolzer Walnusskäse

Erstellt: Bernd Mack
Freigegeben und geprüft
von erstem Vorstand Hubert Ritter

1. Artikel und Hersteller

Artikel-Nr.	1890
Hersteller:	Bergkäserei Diepolz, Diepolz 1, 87509 Immenstadt DE-BY 70899 EG Tel. 08320/480 Fax 08320/9259359 E-Mail info@bergkaeserei-diepolz.de

2. Produktbeschreibung

Schnittkäse aus Rohmilch (Heumilch)

ca. 8 Wochen gereift
50 % Fett i. Tr.
lactose- und gentechnikfrei
enthält Kalzium und Omega-3-Fettsäuren

3. Nährwertangaben

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g:

Brennwert:	383 kcal, 1584 kJ
Eiweiß:	22,91 g
Kohlenhydrate:	0
Fett:	32,3 g
gesättigte Fetts.	22,47 g
Salz	0,9 g

4. Zutaten und Zusatzstoffe

Pasteurisierte Kuhmilch, Walnusskerne, Salz, Kulturen, tierisches Lab

5. Information

Das Produkt entspricht dem deutschen Lebensmittelrecht und den derzeit gültigen Verordnungen der EU

6. Verteiler

HACCP-Ordner „Verkauf Laden Diepolz“, Information an Mitarbeiter über entsprechende Teamleiter

7. Allergene

Enthält Walnüsse und kann Spuren von anderen Nüssen enthalten

DOKUMENTVERSIONEN

Versionsnr.	Datum	Autor	Änderungsgrund / Bemerkungen
0.1	15.11.2021	Bernd Mack	Ersterstellung
0.2	23.02.2022	Bernd Mack	Änderung der BY-Nummer
0.3	08.11.2022	Bernd Mack	Nachtrag Allergene